

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายก้านันเสียง ช่วงที่ ๒ หมู่ที่ ๑

ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 พ.ย. 2565

เป็นเงิน ๖๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปประมาณราคาก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณรงค์ชัย เปรมศรี	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสุดาทิพย์ ชุมพล	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิโชค เนืองจำนงค์	ผู้ช่วยวิศวกรโยธา	กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุดาทิพย์ ชุมพล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิโชค เนืองจำนงค์)

เห็นชอบ

(นายวรยศ ดิษฐพานิช)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก
อนุมัติ

(นายยงยุทธ สิทธิภานุวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองซาก

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายก้านันเสียง ช่วงที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร

วัน/เดือน/ปี 15 พ.ย. 2565

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 34.50 บาท/ลิตร

ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	458,272.820	1.3624	624,350.890	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานสะพาน				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			624,350.890	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			624,000.000	
	ตัวอักษร(หกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 900.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 693.33 บาท

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองซาก ที่ 772/2565 ลงวันที่ 29 กันยายน 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โดยคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสุดาทิพย์ ชุมพล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิโชค เนืองจำนงค์)

พิจารณาเห็นชอบอนุมัติ

(นายวรยศ กิจพานิช)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก
- อนุมัติ

(นายขงยุทธ สิทธิภานุวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายก้านเลียง ช่วงที่ 2 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองซอก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 180.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,080.00	1.780	1,922.400	1.3624	2.425	2,619.078
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	900.00	14.650	13,185.000	1.3624	19.959	17,963.244
3	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	180.00	226.840	40,831.200	1.3624	309.047	55,628.427
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	819.890	36,895.050	1.3624	1,117.018	50,265.816
5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	900.00	362.220	325,998.000	1.3624	493.489	444,139.675
6	งานรอยต่อเมื่อขยายตัวตามขวาง	ม.	5.00	184.530	922.650	1.3624	251.404	1,257.018
7	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง Contraction	ม.	80.00	126.120	10,089.600	1.3624	171.826	13,746.071
8	งานรอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	180.00	79.800	14,364.000	1.3624	108.720	19,569.514
9	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	36.00	105.970	3,814.920	1.3624	144.374	5,197.447
10	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	41.00	250.000	10,250.000	1.3624	340.600	13,964.600
					458,272.820		รวม	624,350.890
ตัวอักษร (-หกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	624,000.000

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 458,272.820

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

หมายเหตุ 1. ราคาวัดุดก่อสร้างของจังหวัดชลบุรี ประจำเดือนตุลาคม 2565 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)

2. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564

3. บัญชีอัตราราคางานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564

4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2560

5. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 = 34.00 - 34.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)

6. หลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F ตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.3/ว1288 ลว. 17 ตุลาคม 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุดาทิพย์ ชุมพล)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิโชค เนื่องจำนงค์)